第４３回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 7 月 17 日（金） 8 時 30 分から 9 時 30 分

出席者 新型コロナウイルス感染症対策本部員     欠席：市民病院長

内容

（１）新型コロナウイルス感染症発生状況について

【事務局】

6 月 20 日の緩和以降から徐々に感染拡大している。7 月 4 日の週から東京

方面をはじめ、拡大している。愛知県においても 7 月 13 日以降に感染者が増

加し、昨日は県で 21 名、国が 440 名。

（２）蒲郡市内の郵便局職員の新型コロナウイルス感染者の発生について

【健康推進監】

情報共有し、その後の対策の確認をする。

昨日夕方、日本郵政グループのホームページで、社員の感染について発表

があった。

【教育長】

学校が取った経緯について報告。今朝、日本郵政グループのホームページ

のプリントを情報提供という形で市内全小中学校に送った。

【健康推進監】

今回の感染者は市民ではないが、市内で出たというとらえ方で、胃がん検

 診の胃カメラは 2 週間中止にする。

（３）今後の対応について

【事務局】

今回、市内の感染者が発生したということで、接触者の結果を見て、緩和

について月曜日の会議で検討したい。

窓口や施設での消毒は、雑巾等にアルコールをつけて拭くこと。

市ホームページ掲載内容をフォーラムで全職員に共有する。

３ その他

【市民福祉部長】

介護施設から、面会の方法や制限をしてもらえないかと問い合わせあり。

【教育長】

東京方面の修学旅行の行き先を 1 泊 2 日で行けるところへ変えていく。